



Olecko dnia 2025-02-14

03/TP/2025

Wszyscy uczestnicy postępowania

NS: 03/TP/2025

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pt.: **" Zakup sprzętu i aparatury medycznej oraz dostosowanie infrastruktury medycznej, technicznej i logistycznej do prowadzenia Oddziału Geriatrii "**

Olmedica w Olecku Sp. z o.o. uprzejmie informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust.2 i ust.3 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U.2024 poz. 1320 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

**Uczestnik nr 1**

**CZĘŚĆ 9 - Ssak jezdny (4 szt.)**

**Pytanie 1: Pozycja 2** – Czy Zamawiający wymaga ssak z bezobsługową pompą tłokową – niskoobrotową (poniżej 50 obr./min).?

**Odpowiedź: Dopuszcza, ale nie wymaga.**

**Pytanie 2: Pozycja 3** – Czy Zamawiający wymaga ustawianie podciśnienia za pomocą regulatora membranowego?

**Odpowiedź: Dopuszcza, ale nie wymaga.**

**Pytanie 3: Pozycja 4** – Czy Zamawiający wymaga dodatkowo Włącznika / wyłącznika nożny, zintegrowanego z wózkiem? (Włącznik/ wyłącznik na urządzeniu + dodatkowa opcja włącznika/wyłącznika umieszczonego w podstawie statywu jezdnego.

**Odpowiedź: Dopuszcza, ale nie wymaga.**

**Pytanie 4: Pozycja 7** – Czy Zamawiający wymaga maksymalne podciśnienie: minimum -90 kPa / 675mmHg. Urządzenie o bardzo niskim poziomie wytwarzanego hałasu poniżej 37dB?

**Odpowiedź: Dopuszcza, ale nie wymaga.**

**Pytanie 5: Pozycja 9** – Czy Zamawiający wymaga niższego poboru mocy niż opisany – max. 50 W?

**Odpowiedź: Dopuszcza, ale nie wymaga.**

**Pytanie 6: Pozycja 8** – Prosimy o dopuszczenie wydajności pracy urządzenia o parametrze: 30l/min? Wydajność mierzona w zakresie pracy za zbiornikiem na wydzieliny.

**Odpowiedź: Dopuszcza, ale nie wymaga.**

**Pytanie 7: Pozycja 10** – Prosimy o dopuszczenie wagi modelu jezdnego: ssak + wózek: 16 kg.

**Odpowiedź: Dopuszcza, ale nie wymaga.**

**Pytanie 8: Pozycja 11** – Prosimy o dopuszczenie wymiarów bez statywu jezdnego: 210 x 305 x 375 mm.



---

**Odpowiedź: Dopuszcza, ale nie wymaga.**

**Pytanie 9:** Pozycja 12 – Czy Zamawiający dopuści statyw jezdny z pojemnikiem na akcesoria: tj. pojemnik na cewniki o długości 75cm?

**Odpowiedź: Dopuszcza, ale nie wymaga.**

Oddział Wewnętrzny CZĘŚĆ 11 - Ssak elektryczny (5 szt.)

**Pytanie 10 :** Pozycja 2 – Czy Zamawiający wymaga ssak z bezobsługową pompą tłokową – niskoobrotową (poniżej 50 obr./min).?

**Odpowiedź: Dopuszcza, ale nie wymaga.**

**Pytanie 11 :** Pozycja 3 – Czy Zamawiający wymaga ustawianie podciśnienia za pomocą regulatora membranowego?

**Odpowiedź: Dopuszcza, ale nie wymaga.**

**Pytanie 12 :** Pozycja 4 – Czy Zamawiający wymaga dodatkowo Włącznika / wyłącznika nożny, zintegrowanego z wózkiem? (Włącznik/ wyłącznik na urządzeniu + dodatkowa opcja włącznika/wyłącznika umieszczonego w podstawie statywu jezdnego.

**Odpowiedź: Dopuszcza, ale nie wymaga.**

**Pytanie 13 :** Pozycja 7 – Czy Zamawiający wymaga maksymalne podciśnienie: minimum -90 kPa / 675mmHg. Urządzenie o bardzo niskim poziomie wytwarzanego hałasu poniżej 37dB?

**Odpowiedź: Dopuszcza, ale nie wymaga.**

**Pytanie 14 :** Pozycja 9 – Czy Zamawiający wymaga niższego poboru mocy niż opisany – max. 50 W?

**Odpowiedź: Dopuszcza, ale nie wymaga.**

**Pytanie 15 :** Pozycja 8 – Prosimy o dopuszczenie wydajności pracy urządzenia o parametrze: 30l/min? Wydajność mierzona w zakresie pracy za zbiornikiem na wydzieliny.

**Odpowiedź: Dopuszcza, ale nie wymaga.**

**Pytanie 16 :** Pozycja 10 – Prosimy o dopuszczenie wagi modelu jezdnego: ssak + wózek: 16 kg.

**Odpowiedź: Dopuszcza, ale nie wymaga.**

**Pytanie 17 :** Pozycja 11 – Prosimy o dopuszczenie wymiarów bez statywu jezdnego: 210 x 305 x 375 mm.

**Odpowiedź: Dopuszcza, ale nie wymaga.**

**Pytanie 18 :** Pozycja 12 – Czy Zamawiający dopuści statyw jezdny z pojemnikiem na akcesoria: tj. pojemnik na cewniki o długości 75cm

**Odpowiedź: Dopuszcza, ale nie wymaga.**

## **Uczestnik nr 2**

**Pytanie 19:** Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę parametrów chłodziarki do leków z: Wymiary urządzenia: 627x656x1860mm (±5mm) (szer. x gł. x wys. mm) na wymiary 620 x 655 x 1860 mm (szer. x gł. x wys. mm) ?

**Odpowiedź: Dopuszcza, ale nie wymaga.**



**Pytanie 20:** Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę parametrów myjki do kaczek i basenów z: Temperatura dezynfekcji kontrolowana przez minimum dwa niezależne czujniki temperatury umieszczone na spodzie komory myjąco-dezynfekującej aby zgodnie z normą PN EN 15883-3 lub równoważną pomiar był dokonany w miejscu reprezentatywnym dla najniższej temperatury wsadu na Czujnik temperatury PT1000 w komorze myjącej, System 14 dysz strumieniowych w tym 7 rotacyjnych i centralna obrotowa dysza myjąca wykonanych z trwałego tworzywa sztucznego na 14 dysz strumieniowych: 6 stałych i 8 rotacyjnych, Wymiary zewnętrzne (+/- 10%) Szerokość : 460 mm. głębokość : 500 mm. wysokość : 1600 mm na Szerokość: 450mm Głębokość: 500mm Wysokość: 1500mm; Maksymalny poziom wytwarzanego hałasu. 50 dB na 54dB ?

**Odpowiedź: Dopuszcza, ale nie wymaga.**

**Pytanie 21:** Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę parametrów ssaków jezdnych/elektrycznych z: maksymalny przepływ ssania: 50 l/min. na 35 l/min, Pobór mocy: 60VA na 120 VA, Waga: max. 5.3 kg na 12 kg, Wymiary bez statywu jednego : max. 450 x 150 x 280(h) mm na wymiary 35 x 33 x 51 cm?

**Odpowiedź: Dopuszcza, ale nie wymaga.**

### Uczestnik nr 3

**Pytanie 22: – dotyczy Myjnia do kaczek i basenów, pkt. 7**

Czy Zamawiający dopuści jeden czujnik temperatury PT1000 w komorze myjącej? Takie rozwiązanie również jest zgodnie z normą PN EN 15883-3 i zapewnia bezpieczeństwo procesu.

**Odpowiedź: Dopuszcza, ale nie wymaga.**

**Pytanie 23 – dotyczy Myjnia do kaczek i basenów, pkt. 12**

Czy Zamawiający dopuści 14 dysz strumieniowych( w tym 6 stałych i 8 rotacyjnych), wykonanych z trwałego tworzywa sztucznego, odpornych na działanie środków chemicznych, zapewniających dużą efektywność czyszczenia, niezależnie od zmian ciśnienia wody zasilającej?

Powyższy układ dysz minimalnie różni się od pierwotnego parametru i nie ma znaczenia dla skuteczności procesu mycia.

**Odpowiedź: Dopuszcza, ale nie wymaga.**

**Pytanie 24 – dotyczy Myjnia do kaczek i basenów, pkt. 24**

Czy Zamawiający dopuści maksymalny poziom wytwarzanego przez urządzenie hałasu 54 dB?

**Odpowiedź: Dopuszcza, ale nie wymaga.**

**Pytanie 25 – dotyczy Myjnia do kaczek i basenów, pkt**

Czy Zamawiający dopuści urządzenie posiadające 3 programy fabryczne oraz dodatkowy program zaprogramowany przez użytkownika, uruchamiane przyciskiem łokciowym lub przyciskiem membranowym z panelu sterowania?

**Odpowiedź: Dopuszcza, ale nie wymaga.**

### Uczestnik nr 4

**Pytanie 26 – Dot. Część nr 9 Ssak jezdny.**

Ad. 8- Czy Zamawiający dopuści do przetargu na zasadzie równoważności, wysokiej jakości ssak o rzeczywistej mocy ssania 40L/min.? Podana wartość jest stała i nie zależna od długości czasu pracy ssaka, ssak który chcemy zaoferować Zamawiającemu z powodzeniem pracuje w wielu szpitalach na różnych oddziałach, w tym na blokach operacyjnych niezawodnie wykonując zadanie, do którego został stworzony.

**Odpowiedź: Dopuszcza, ale nie wymaga.**



**Pytanie 27** – Ad. 9- Czy Zamawiający dopuści do przetargu na zasadzie równoważności, wysokiej jakości ssak o poborze mocy 110VA/Woltoamper? Pobór mocy związany jest z pracą urządzenia, które przez cały czas swojej pracy gwarantuje stabilne działanie/ssanie na zasilaniu sieciowym.

**Odpowiedź: Dopuszcza, ale nie wymaga.**

**Pytanie 28** – Ad. 10- Czy Zamawiający dopuści do przetargu na zasadzie równoważności, wysokiej jakości ssak o wadze 11kg. Trudno jest wyobrazić stabilną pracę ssaka o opisowej/wymaganej przez Zamawiającego mocy 50L./min. (która spada w krótkim czasie poniżej 40L./min) i wadze około 5kg. by pracował stabilnie. Poza tym waga ssaka nie będzie odczuwalna dla Zamawiającego, ponieważ urządzenie będzie umieszczone na podstawie jezdnej, która również dodatkowo stabilizuje urządzenie podczas jego pracy.

**Odpowiedź: Dopuszcza, ale nie wymaga.**

**Pytanie 29** - Ad. 11- Czy Zamawiający dopuści do przetargu na zasadzie równoważności, wysokiej jakości ssak o wymiarach 440x300x310mm? Oferowane urządzenie ma realne wymiary dostosowane do rzeczywistej mocy pracy, wymiar ten inaczej nie ma znaczenia podczas użytkowania ze względu na wymaganą przez Zamawiającego podstawę jezdnią, na której ssak będzie umieszczony.

**Odpowiedź: Dopuszcza, ale nie wymaga.**

**Pytanie 30** - Ad. 12- Czy Zamawiający dopuści do przetargu na zasadzie równoważności, wysokiej jakości ssak z filtrem antybakteryjnym mikrobiologicznym MSF [microbiological suction filter]? Wymagany w opisie SWZ filtr hydrofobowy jest błędnie zastosowany przez Zamawiającego, ponieważ filtr hydrofobowy występuje jedynie w pojemnikach jednorazowego użytku a nie w urządzeniach ssących a opis ten jest błędnie zapisany w opisie parametrów urządzenia dostępnego na rynku, którym prawdopodobnie Zamawiający się sugerował tworząc opis SWZ.

**Odpowiedź: Dopuszcza, ale nie wymaga.**

#### **Uczestnik nr 5**

**Pytanie 31** – dot. Zał. nr 7 do SWZ -Wymagania min. sprzętu i urządzeń medycznych dla pozycji 8 USG pkt 39 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przekazanie instrukcji obsługi tylko w formie elektronicznej?

Prośbę odstąpienia od przekazania instrukcji obsługi w wersji papierowej tj. dokumentu który ma kilkaset stron motywujemy względami ochrony środowiska oraz zachęcamy do korzystania tylko z wersji elektronicznej.

**Odpowiedź: Dopuszcza, ale nie wymaga.**

**Pytanie 32** – dotyczy - Załącznik nr 7 do SWZ poz. 2 Respirator

W 2023 roku ENISA opublikowała raport na temat zagrożeń cybernetycznych dla europejskiego sektora ochrony zdrowia. Z dokumentu wynika, że pod względem rodzaju ataków wyraźnie przeważały ataki ransomware, które stanowiły 37%, oraz te związane z wypłynięciem danych, stanowiące 32% (źródło: opracowanie własne na podstawie: ENISA, ENISA threat landscape: health sector THREAT LANDSCAPE: HEALTH SECTOR, czerwiec 2023). W związku z powyższym, czy Zamawiający w celu zwiększenia cyberbezpieczeństwa urządzeń medycznych będzie wymagał aby dostarczony sprzęt był zabezpieczony systemowo hasłem lub fizycznie plombą przed nieautoryzowanym dostępem firm trzecich do gromadzonych danych?

**Odpowiedź: Dopuszcza, ale nie wymaga.**



**Pytanie 33** – dotyczy - Załącznik nr 7 do SWZ poz. 3 - Zestaw 15-stu kardiomonitorów wraz z systemem centralnego monitorowania

Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 6 kwietnia 2020 r. „W sprawie rodzajów, zakresu i wzorów dokumentacji medycznej oraz sposobu jej przetwarzania”, Zamawiający będzie wymagał, aby wymienione urządzenia medyczne były gotowe do eksportu danych i posiadały aktywne interfejsy lub porty ( LAN lub RS232 lub USB), licencje, umożliwiając eksport danych do systemów zewnętrznych w celu tworzenia elektronicznej dokumentacji medycznej?

**Odpowiedź: Dopuszcza, ale nie wymaga.**

**Pytanie 34** – dotyczy - Załącznik nr 7 do SWZ poz. 2 Respirator pkt. 95

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący ?

Czas reakcji serwisu od powiadomienia do rozpoczęcia naprawy max. 72 godz w dni robocze ?

**Odpowiedź: Dopuszcza, ale nie wymaga.**

**Pytanie 35** – dotyczy - Załącznik nr 7 do SWZ poz. 2 Respirator pkt. 100 oraz poz. 8 USG pkt 47

Ze względu na fakt, że technologia wytwarzania oferowanego sprzętu ulega szybkim zmianom i cykle produkcyjne podzespołów są stosunkowo krótkie w celu zastąpienia ich nowymi technologicznie odpowiednikami, zwracamy się z prośbą o skrócenie terminu dostępności części zamiennych do 7 lat.

**Odpowiedź: Dopuszcza, ale nie wymaga.**

**Pytanie 36** – dotyczy wzoru umowy Par. 14 ust. 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący:

6.Łączna wartość naliczanych kar umownych nie może przekroczyć 20% wynagrodzenia wskazanego w § 8 ust. 1.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 3 przedłuża termin składania ofert **do dnia 24.02.2025 r. do godziny 10:00**. Otwarcie ofert odbędzie się **w dniu 24.02.2025 r. o godz. 11:00**. W związku z powyższym termin związania z ofertą upływa w dniu **25.03.2025 r.**

**Zamawiający informuje, iż powyższe zmiany stają się integralną częścią dokumentacji zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.**

Załączniki:

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia

**Z poważaniem**  
**Prezes Zarządu Olmedica w Olecku Sp. z o. o.**

**/-/mgr Katarzyna Mróz**